

MAT: Autoriza Cometido Funcionario a funcionarios que indica.
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

DE ALGARROBO

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

ALGARROBO 2 0 NOV 2018

DECRETO: Nº 6 2 4 5 "4 "

VISTOS:

- Ley 18.695 de fecha 31.03.1988; Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- 2. DFL N° 1-3063 de 1980; sobre Servicios Traspasados.
- 3. DFL 1 Código del trabajo.
- 4. Decreto Alcaldicio Nº 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldía
- Decreto Alcaldicio N° 2.645 de 28.11.2017; Aprueba Presupuesto para el año 2018, presentado por el Departamento de Educación de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- 6. Decreto Alcaldicio N° 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe de la Dirección del DAEM, de la I. Municipalidad de Algarrobo a don Emilio Alejandro Aguilera García.
- D.A N° 48, de fecha 09.01.2018, Establece orden de Subrogancias en la I. Municipalidad de Algarrobo.
- D.A N° 4250 de fecha 24.07.2018, Modifica Decreto Alcaldicio N° 48 de fecha 09.01.2018.
- D.A N° 4677 de fecha 20.08.2018, Modifica Decreto Alcaldicio N° 48 de fecha 09.01.2018.
- 10. Email de fecha 15.11.2018.

CONSIDERANDO:

I. Que, mediante correo electrónico de fecha 15.11.2018, enviado por doña Danae Hernández Núñez, Coordinadora JUNJI del DAEM de la I. Municipalidad de Algarrobo al Departamento de Recursos Humanos del Departamento de Educación de la I. Municipalidad de Algarrobo, en el cual solicita cometido funcionario.

DECRETO:

Autorizase cometido funcionario sin derecho a viático a don Sergio Quezada Navia Rut N° Chofer del Departamento de Educación de la I. Municipalidad de Algarrobo, para el día 23.11.2018 a la Comuna de Casablanca.

Motivo: "Transportar a 11 personas de la Escuela de Párvulos al restorán Rio Tinto en la Comuna de Casablanca, en el contexto del cierre de actividades relacionadas con la actualización del Proyecto Educativo Institucional."

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.

JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO

DANIEL SCHMOLLER SWETT SECRETARIO MUNICIPAL (S)

JLYM/DSW/PAMM/EAA DISTRIBUCION: - Interesados

Secretaría Municipal
 Archivo DAEM.-

pal (2)

CONTROL INCERNO
PORTO 1 9 NOV. 2018
FEL NOMBRE 1 NCERTA 2018